
 
 

UCHWAŁA NR XIII/95/25 
RADY MIEJSKIEJ W BOLKOWIE 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 
gospodarce wodnej ze środków Gminy Bolków na budowę studni wierconych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 403 ust. 4, 5 i 6 oraz art. 400 a ust. 1 pkt 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Bolkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Bolków na dofinansowanie 
kosztów budowy studni wierconych  na terenie gminy Bolków, w brzmieniu opisanym w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bolkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady: 
Marek Janas 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1755



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/95/25 
Rady Miejskiej w Bolkowie 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Bolków na dofinansowanie kosztów budowy 
studni wierconych na terenie gminy Bolków 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzielaniu ze środków budżetu Gminy Bolków dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów budowy indywidualnych ujęć wody - zwanych w dalszej części zasad 
„studnią wierconą”, które zapewniają zapotrzebowanie w wodę pitną dla istniejących budynków mieszkalnych 
oraz nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową na terenie gminy Bolków. 

§ 2. O dotację mogą ubiegać się osoby fizyczne, niebędące przedsiębiorcami, posiadające tytuł prawny 
do nieruchomości na terenie, której zlokalizowane ma być nowo powstałe ujęcie wody pitnej, których 
miejscem stałego pobytu jest Gmina Bolków. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na dotację określana jest każdorazowo w budżecie na dany rok 
budżetowy. 

§ 3. Dotuje się budowę studni wierconej w kwocie do wysokości 50% udokumentowanych poniesionych 
kosztów brutto, jednak nie więcej niż 5.000,00 zł (pięć tysięcy złotych), pod warunkiem że studnia zapewni 
wystarczającą ilość wody na potrzeby nieruchomości. 

§ 4. Dotacja celowa przyznawana jest jednorazowo na wnioskodawcę. 

Rozdział 2. 
Warunki udzielania dotacji 

§ 5. 1. Warunkiem otrzymania dotacji jest:  

1) złożenie wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia wraz z załącznikami zgodnie ze wzorem wniosku 
stanowiącym załącznik numer 1 do zasad; 

2) brak możliwości podłączenia przez Gminę Bolków do zbiorczej sieci wodociągowej z powodów 
technicznych lub ekonomicznych, lub brak możliwości poboru wody z istniejącej, wyeksploatowanej 
studni, do której podłączona jest nieruchomość lub zupełny brak indywidualnego ujęcia wody; 

3) posiadanie tytuł prawny do dysponowania nieruchomością; 

4) posiadanie nieruchomości zabudowanej na terenie gminy Bolków poza terenem Aglomeracji Bolków 
wyznaczonym uchwałą nr XXV/158/20 Rady Miejskiej w Bolkowie z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Bolków. 

2. Dofinansowaniu podlegają wydatki obejmujące zakup lub zakup z montażem wyłącznie nowej studni 
wierconej oraz oprzyrządowaniem poniesione po podpisaniu umowy o dofinansowanie. 

3. W ramach przyznanej dotacji kwalifikowane będą koszty wykonania odwiertu, a także zakup 
i zainstalowanie przez uprawniony podmiot fabrycznie nowych, kompletnych w rozumieniu funkcjonalnym, 
urządzeń wchodzących w skład systemu studni wierconej wraz z elementami służącymi do podłączenia studni 
do budynku mieszkalnego (studnia wraz z instalacjami do pierwszej przegrody zewnętrznej budynku). 

4. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa; 

2) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

3) koszty transportu; 

4) koszty eksploatacji i konserwacji studni wierconej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1755



5) kosztów obsługi kredytów i innych zobowiązań. 

5. Dotacja zostanie wypłacona na zasadach określonych w umowie. 

Rozdział 3. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania  i rozliczenia dotacji 

§ 6. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Bolkowie następujących dokumentów:  

1) wypełnionego wniosku; 

2) mapy poglądowej z naniesioną lokalizacją studni; 

3) oświadczenia o prawie dysponowania nieruchomością na cele budowlane, a w przypadku współwłasności 
pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie studni; 

4) dokument świadczący o tym, że zamierzenie budowlane realizowane będzie zgodnie z ustawą prawo 
budowlane(dokonane zgłoszenie robót/uzyskane pozwolenie na budowę - jeżeli są wymagane), 
a w przypadku jeżeli głębokość studni przekracza 30 m zatwierdzoną przez Starostę Jaworskiego. 

2. Jeżeli złożony wniosek jest niekompletny, zawiera błędy lub braki wyłączające rozpatrzenie wniosku, 
wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 
Brak poprawy lub nieuzupełnienia w wyznaczonym terminie, spowoduje pozostawienie wniosku bez 
rozpatrzenia. 

3. Pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia nie wyklucza ponownego złożenia wniosku. 

4. Wnioski o dotację przyjmowane będą w terminie określonym w ogłoszeniu o naborze. 

5. Wnioski o dotację rozpatrywane będą według daty ich wpływu do Urzędu Miejskiego w Bolkowie, 
do wyczerpania środków finansowych przewidzianych w budżecie Gminy Bolków przeznaczonych na ten cel 
w danym roku budżetowym. 

6. Wnioski, które nie zostały rozpatrzone w danym roku kalendarzowym z uwagi na wyczerpanie środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie, rozpatrzone zostaną w następnym roku kalendarzowym 
zgodnie z kolejnością wpływu. 

7. Wniosek podlega opiniowaniu przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bolkowie w celu potwierdzenia 
braku możliwości podłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej. 

8. Wnioskodawca zostanie powiadomiony o wyniku rozpatrzenia wniosku i terminie podpisania umowy. 

9. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia, nie później jednak niż do 30 listopada roku budżetowego, w którym 
zawarto umowę o udzielenie dotacji, wnioskodawca składa sprawozdanie z wykonania przedsięwzięcia 
wg wzoru sprawozdania stanowiącego załącznik numer 2 do zasad. 

§ 7. Do sprawozdania, o którym mowa w § 6 ust. 9 należy dołączyć: 

1) faktury potwierdzające poniesione nakłady finansowe z dowodami zapłaty; 

2) protokół odbioru robót montażowych i przekazania do użytkowania studni, sporządzony i podpisany przez 
wnioskodawcę i wykonawcę robót; 

3) dokumentację geodezyjną - powykonawczą (mapa geodezyjna z naniesioną lokalizacją wykonanej studni); 

4) wyniki z analizy badania wody w zakresie fizykochemicznym i bakteriologicznym, potwierdzający 
przydatność do spożycia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1755



               Załącznik nr 1  

do Zasady i tryb udzielania dotacji celowej 

 z budżetu Gminy Bolków na dofinansowanie 

 kosztów budowy studni wierconych  

na terenie gminy Bolków 

                                   

WNIOSEK   

o  udzielenie  dotacji  celowej  z  budżetu  Gminy  Bolków  w  zakresie  finansowania  lub 

dofinansowania kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej na terenie  gminy Bolków   

I. Danie dotyczące wnioskodawcy:   

1. Imię i nazwisko: .....................................................................................................................................   

2. Adres zamieszkania: ..............................................................................................................................   

3. Nr telefonu: ...........................................................................................................................................   

4. Dokument tożsamości: .........................................., seria: ................... numer: ................................... 

wydany przez: ......................................................................................................................................   

3. Numer PESEL: .......................................................................................................................................   

4. Nazwa banku i numer konta,  na które ma być przekazana dotacja celowa:   

...................................................................................................................................................................  

...................................................................................................................................................................   

II. Lokalizacja przedsięwzięcia:   

1. Miejscowość, adres: ..............................................................................................................................   

2. Oznaczenie nieruchomości (nr działki ewidencyjnej, na której  eksploatowana będzie studnia):   

...................................................................................................................................................................   

3. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: własność /współwłasność (wybrać właściwe)   

4. Informacja o stanie istniejącego ujęcia: ................................................................................................  

................................................................................................................................................................. 

5. Krótki opis techniczny inwestycji (zakres rzeczowy, rodzaj montowanej studni wraz z danymi 

technicznymi)   

...................................................................................................................................................................   

...................................................................................................................................................................   

...................................................................................................................................................................  

...................................................................................................................................................................   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1755



6. Planowany okres realizacji inwestycji:   

a. Data rozpoczęcia budowy: ....................................................................................................................   

b. Data zakończenia budowy: ...................................................................................................................   

c. Planowany termin złożenia wniosku o płatność: ..................................................................................   

7. Planowany całkowity koszt budowy (zakupu i montażu studni): ...................................................... zł 

8. Wnioskowana kwota dofinansowania: .................................... zł (słownie: ........................................).   

III. Oświadczenia wnioskodawcy:   

1. Oświadczam, że zapoznałem/am się z aktualną treścią uchwały Rady Miejskiej w Bolkowie 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 

gospodarce wodnej ze środków Gminy Bolków na budowę studni wierconych.   

2. Oświadczam, że nie korzystałam/em wcześniej z dotacji na budowę studni.   

3. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie lustracji przez upoważnionych pracowników Urzędu 

Miejskiego w Bolkowie wybudowanej studni wierconej w ramach końcowego rozliczenia dotacji.  

   

   

Bolków, dnia .............................................................................................   

             (czytelny podpis wnioskodawcy)   

 

 

 
 Klauzula Informacyjna  

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 – 

o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r., (RODO) informuje, że:  

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Burmistrz Bolkowa, ul. Rynek 1, 59-420 Bolków.  

2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować poprzez email: 

iod@bolkow.pl . Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 

przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych.  

3. Pana/Pani dane przetwarzane będą do celów niezbędnych związanych z realizacją wniosku, na podstawie art. 6 

ust 1 pkt b RODO.  

4. Odbiorcą Pana/Pani danych osobowych mogą być podmioty uprawnione do ich otrzymywania na podstawie 

przepisów prawa, a także podmiotom nadzorującym i kontrolującym działalność Administratora, jak również 

podmiotom świadczącym usługi na rzecz Administratora.  

5. Pana/Pani dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/ organizacji międzynarodowej.  

6. Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane przez okres wymagany do realizacji obowiązku ustawowego, 

a wskazany przez odrębne przepisy prawa odnoszące się do archiwizacji dokumentów w organach administracji 

publicznej;  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1755



7. Administrator danych osobowych, na mocy art. 17 ust. 3 lit b RODO ma prawo odmówić usunięcia Pani/Pana 

danych osobowych.  

8. Ma Pan/Pani prawo dostępu do swoich danych osobowych, do ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania lub prawo do przenoszenia danych, a także prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez 

wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.  

9. Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, 

iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie 

danych osobowych (RODO).  

 

 

Ocena wniosku dokonana przez pracownika merytorycznego Urzędu Miejskiego w Bolkowie:   

...................................................................................................................................................................   

...................................................................................................................................................................   

...................................................................................................................................................................   

...................................................................................................................................................................   

...................................................................................................................................................................   

...................................................................................................................................................................   

...................................................................................................................................................................   

...................................................................................................................................................................   

...................................................................................................................................................................  

...................................................................................................................................................................    

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1755



            Załącznik nr 2 

do Zasady i tryb udzielania dotacji celowej 

 z budżetu Gminy Bolków na dofinansowanie 

 kosztów budowy studni wierconych  

na terenie gminy Bolków 

 

ROZLICZENIE  

dotacji celowej z budżetu Gminy Bolków w zakresie finansowania lub dofinansowania inwestycji 

służących gospodarce wodnej na terenie gminy Bolków 

  

Umowa o dofinansowanie przedsięwzięcia nr ................................... z dnia .....................................  

1. Imię i nazwisko: ......................................................................................................................... 

2. Adres zamieszkania: ...................................................................................................................  

3. Data rozpoczęcia robót: ..............................................................................................................  

4. Data zakończenia robót zgodnie z protokołem odbioru: ............................................................  

5. Uzyskany efekt (wpisać m.in. adres posesji, numer ewidencyjny działki, na której znajduje się 

 studnia oraz jej głębokość):  ................................................................................................................  

Kwota przyznanej dotacji celowej przez Gminę Bolków: ..........................................................................  

Kwota wykorzystanej dotacji: ...................................................................................................................  

Kwota wkładu finansowego składającego sprawozdanie: ........................................................................  

  

Bolków, dnia .....................................      .....................................................................................  

                (czytelny podpis wnioskodawcy)  

  

  

Załączniki:  

1) Wyniki analizy badania wody w zakresie fizykochemicznym i bakteriologicznym, 

potwierdzający przydatność do spożycia.  

2) Faktury potwierdzające poniesione nakłady z dowodami zapłaty.  

3) Protokół odbioru robót montażowych i przekazania do użytkowania, sporządzony i podpisany 

przez wnioskodawcę i wykonawcę robót.  

4) Inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1755


	UCHWAŁA NR XIII/95/25 RADY MIEJSKIEJ W BOLKOWIE z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Bolków na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych na terenie gminy Bolków
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Warunki udzielania dotacji w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Tryb postępowania w sprawie udzielania  i rozliczenia dotacji w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7



	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-04-03T09:32:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




